
 

Waterschap Brabantse Delta 

Postbus 5520, 4801 DZ Breda T 076 564 10 00 F 076 564 10 11 

E info@brabantsedelta.nl I www.brabantsedelta.nl K.v.K.nr: 51 181 584 

IBAN NL88 NWAB 0636 7592 02 BIC NWABNL2GXXX BTW.nr: NL812566762B01 

 
 
Nummer: 928370 
 
De teammanager vergunningen, daartoe bevoegd krachtens het besluit ‘Primaire mandaat- en 
volmachtregeling waterschap Brabantse Delta 2024’ en 'Besluit ondermandatering door de secretaris-

directeur waterschap Brabantse Delta 2024'; 
 
beschikkende op het desbetreffende verzoek van 13 december 2024, ingekomen op 13 december 2024 
geregistreerd onder zaaknummer 0652927581. 
 

Van: DLV Glas en Energie B.V. 
Violierenweg 3  

2665 MV te Bleiswijk 
 

Namens: Greenbrothers V.O.F. 
Hazeldonkse Zandweg 97a 
4762 PA te Zevenbergen 
 

Gelet op: - de Omgevingswet; 
- het Omgevingsbesluit; 
- de Waterschapsverordening waterschap Brabantse Delta 2024. 

 
 
OVERWEGINGEN: 
 

Procedurele overwegingen 
1. Op 13 december 2024 heeft het waterschap een aanvraag ontvangen voor het infiltreren van 

hemelwater ten behoeve van ondergrondse gietwateropslag bij een glastuinbouwbedrijf aan de 
Hazeldonkse Zandweg 97a te Zevenbergen. 

2. Bij de aanvraag is een vormvrije m.e.r.-beoordeling toegevoegd. 
3. Bij het verlenen van een vergunning voor een grondwateronttrekking of infiltratie moet altijd 

beoordeeld worden of bij de voorbereiding van een omgevingsvergunning een milieueffectrapportage 

moet worden gemaakt. 
4. Op basis van artikel 16.43 lid 2 van de Omgevingswet beoordeelt het bevoegd gezag of sprake is van 

aanzienlijke milieueffecten en er in dat geval een milieueffectrapportage moet worden opgesteld. 
5. De aanmeldingsnotitie heeft betrekking op onderdeel K1 van bijlage V. bij de artikelen 11.6, 11.7 en 

11.8 van het Omgevingsbesluit. 
6. De besluitvormingsprocedure is uitgevoerd overeenkomstig het bepaalde in artikel 11.11 van het 

Omgevingsbesluit. 

 
Inhoudelijke overwegingen 
7. De vormvrije m.e.r.-beoordeling bevat voldoende gegevens voor een goede beoordeling en voldoet 

aan de eisen zoals gesteld in artikel 11.10 Omgevingsbesluit. 
8. Voor de bemaling wordt minder dan 10 miljoen m3 grondwater per jaar onttrokken. Dit is onder de 

drempelwaarde van onderdeel K1 van bijlage V. van het Omgevingsbesluit, waarvoor een 

milieueffectrapport noodzakelijk is. 
9. Kolom 4 van bijlage V. van het Omgevingsbesluit bepaalt bij onderdeel K1 dat dit noodzakelijk is bij 

een omgevingsvergunning voor een wateractiviteit of de omgevingsvergunning op grond van een 
omgevingsverordening als bedoeld in artikel 5.4 van de Omgevingswet. 

10. Voor het realiseren van de geplande activiteit is een omgevingsvergunning (wateractiviteiten) 
ingevolge artikel 5.2, lid 1 van de Waterschapsverordening waterschap Brabantse Delta 2024 
noodzakelijk. 

 
  

 

 



- 2 - 

Boordeling van de vormvrije m.e.r.-beoordeling 

11. Initiatiefnemer heeft een effectenstudie uitgevoerd naar de effecten van de infiltratie en onttrekking. 
Hierin is de invloed bepaald en zijn de effecten ten aanzien van milieu (grondwaterstroming, natuur, 
bodem, landbouw, bebouwing, grondwaterverontreinigingen en zoet- zout grensvlak) onderzocht. 

12. Tijdens de vergunningsprocedure van de omgevingsvergunning worden deze aspecten opnieuw 
afgewogen. 

13. De notitie is getoetst aan de criteria zoals die zijn opgenomen in bijlage III van de Europese richtlijn 

milieueffectbeoordeling. In deze bijlage staan drie hoofdcriteria, aangevuld met subcriteria te weten: 
1. kenmerken van het project; 
2. plaats van het project; 
3. kenmerken van de potentiele effecten in samenhang met de criteria 1 en 2. 

14. In het verzoek is voldoende ingegaan op de criteria uit bijlage III van de Europese richtlijn 
milieueffectbeoordeling. 

15. Op basis van effectenstudie is vast te stellen dat er ten gevolge van de grondwateronttrekking geen 

belangrijke nadelige milieueffecten zijn te verwachten. 
16. Indien noodzakelijk zullen er in de omgevingsvergunning aanvullende voorschriften opgenomen 

worden om nadelige gevolgen voor het milieu verder te voorkomen. 
 
Conclusie 
17. Aangetoond is dat er geen sprake is van belangrijke nadelige gevolgen die de activiteiten voor het 

milieu kunnen hebben. Er is daarom geen aanleiding om een milieueffectrapportage op te stellen. 

 
 
B E S L U I T: 
 
Bij de voorbereiding van een omgevingsvergunning, als bedoeld in artikel 5.2, lid 1 van de 
Waterschapsverordening waterschap Brabantse Delta 2024, voor het infiltreren van hemelwater ten behoeve 

van ondergrondse gietwateropslag bij een glastuinbouwbedrijf aan de Hazeldonkse Zandweg 97a te 
Zevenbergen hoeft geen milieueffectrapportage te worden opgesteld. 
 
 

Breda, 15 juli 2025 
Namens het dagelijks bestuur, 
Teammanager vergunningen 

 
 
  



- 3 - 

Rechtsmiddelen 
 
Geen bezwaar of beroep 
 
Dit besluit moet worden aangemerkt als een voorbereidingsbesluit als bedoeld in artikel 6.3 van de Algemene 

wet bestuursrecht en is niet vatbaar voor bezwaar en beroep, tenzij dit besluit een belanghebbende los van 
het voor te bereiden besluit rechtstreeks in zijn belang treft. Wel kan een belanghebbende gebruik maken 
van het rechtsmiddel dat geboden wordt in het kader van de procedure voor het verlenen van een 
vergunning ingevolge de Omgevingswet en Waterschapsverordening waterschap Brabantse Delta 2024 voor 
de betreffende activiteit. 
 


